---

<sup>638</sup> ALBERTUS GALEOTTUS, *Margarita*, n°26 : « Sed pone quaestionem de facto, continebatur in quodam instrumento quod omnes in consilio parmensi congregati a vocem praeconis, et ad sonum capanae more solito fecerunt talem syndicum, nunquid valet ? Et videtur quod non, cum nomina consiliariorum debeant esse scripta, ut supra, in tertia quaestione, econtra quod sic, quia in instrumento continetur 'quod omnes etc.' et instrumento credendum est quousque probatur contrarium, ut C. De probationibus, l. Cum precibus [C., 4, 19, 18], et C. De contrahenda et committenda stipulatione, l. Optimam [C., 8, 37, 14] in fine, et qui omne dicit, nihil excludit, ut Extra, De majoritate et obedientia, c. Solite [X, 1, 33, 6], C. Mandati [C., 4, 35, 13]. Et ita de facto fuit pronuntiatum, sed quod primo dixi videtur verius. Sed si dixisset quod duae partes fuerunt praesentes, tunc sine dubio debent esse scripta, quia differentia est inter universalem additionem et specialem ut ff. De evictionibus et duplae stipulatione, Servi venditor [D., 21, 2, 5] et ff. De novi operis nuntiatione, De pupillo, § Qui nuntiat [D., 39, 1, 5, 15] » (*op. cit.*, f° 93).

<sup>639</sup> JOHANNES ANDREAE, *Additiones in GUILLELMUS DURANDUS, Speculum judiciale*, 1, 3, *De syndico*, n°15, V<sup>is</sup> *Item Opponitur* : « Reassumit verba Alb[erti] Gal[eotti] hic tribus versi[culis] seq[uentibus] » (*op. cit.*, p. 236).

<sup>640</sup> GUILLELMUS DURANDUS, *Speculum judiciale*, 1, 3, *De syndico*, n°15 : « Item opponitur, quod nomina monachorum vel consiliariorum seu aliorum de universitate, non sint sigillatim inserta in instrumento syndicatus : C. De vendendis rebus civitatis libro XI l. finali [C., 11, 32, 3], prope fine, versiculo in provinciis, licet illud speciale possit dici in vendicatione rerum civitatis. Ad hoc tamen facit? ff. De albo scribendo, l. I et II [D., 50, 3, 1 et 2] et Extra, De his quae fiunt a praelatis sine consensu capituli, Quanto [X, 3, 10, 5]. Quidam tamen dicunt, quod sufficit pulsatio campanae, ad cujus sonum concilium consuevit congregari : Extra, De electione et electi potestate, In causis [X, 1, 6, 30], I distinctione, Jus militare [D. 1, c. 10], Extra, De homicidio voluntario, c. Joannes [X, 5, 12, 23]. » (t. I, Basileae, 1574, réimpr. anast. Aalen, 1975, p. 236). JOHANNES ANDREAE, *Additiones in GUILLELMUS DURANDUS, Speculum judiciale*, 1, 3, *De syndico*, n°15, V<sup>o</sup> *Civitatis* : « Istud non fuit verbum Albe[rti] sed Uber[ti] de Bona[curso] et sub dubio forte » (*op. cit.* p. 236).